conventus, vel maioris partis, retinuerit ultra ipsam diem, dum tamen com-

petenter inveniat ad emendum quse necessaria fuerint ipsi refection!, abstineat

a vino donee dederit ipsam refectionem et plene prsedicto conventui satisfe-

cerit, ut videbitur.

CAPUT XX

DE IEIUNIO ET ABSTINENTIA CARNIS

Ut ait Jeronimus: curat vulnera delinquentium, curatosque sanctificat jeiu-

nium; propter quod dignum censemus et comodiosum corporibus nostris esse

arbitramus et animabus monachorum, quod ultra ieiunia per sanctam matrem

ecclesiam ordinata, jeiunium regular beati Benedicti prout ponitur, scilicet ab

idus Septembrts usque ad pasca, ab omnibus inviolabiliter observetur. Exceptis

pueris, debilibus et infirmis et iter agentibus; et mixtum sive pergustationem

sumentibus, ut in regula continetur. Transgressores vero, nisi hoc fecerint de

licentia speciali, per unam quamque diem, teneantur cum uno pulmento tantum

alteram ieiunare.

CAPUT XXI

UT SAG1MEN NON COMEDATUR IN FERIA .VJ.

Secundum canonica instituta, a oena quintze feriae usque ad sabbati lucem,

ieiunatio, sive a carnibus abstinentia, propter passionem domini non imperite

est introducta. Ideo statuimus, quod nullus monachus praetextu cuiusquam con-

suetudinis vel usus, sagimen comedat in sextis feriis. Quia licet in sapore a

carnibus aliqualiter distingatur, nimiam tamen coherentiam habet cum eisdem.

Et qui contrarium fecerit, graviter puniatur.
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en lo temps degut prestar obsequi o servitut; perc.6 volem que aquell dia, en lo

qual lo covent celebrara e fera lo offici degut per lo deffunct, sia donada deguda

reffecci6, axi com sera statuit e ordenat per lo dit deffunct, e axi com millor

sera acostumat. E si algu sens voluntat del covent, o de la maior part de

aquell, se retendra la dita reffecci6 ultra lo dit dia, pus que competentment
trobara acomprar aquelles coses que seran necessaries a la dita reffeccio, faca

abstinencia de vi, fins tant haura dada la dita reffecci6 e plenament aura satisfet,

com deura, al dit covent.

CAPITOL XX

DE DEIUNI

Axi com diu sanct Hieronim : lo deiuni cura les naffres dels peccants, e los

curats alegra; perc.6 pensam e arbitram esser digna cosa, e profRtosa als cos-

sos e a les animes dels monies, que, ultra los deiunis per sancta mare sglesia

ordenats; per tots inviolablement sia servat lo deiuni de la regla dc sanct

Benet, axi com es posat; co es, de .xiij. de setembre fins a pasca, exceptat

los tadrins e los debils e los malalts e los caminants, o los prenents medicina,

axi com en la regla es contengut. E los transgressors de ac6, si donchs no

[ho] faran de Iic6ncia special, per cascun dia, sien tenguts 1 altre dia deiunar

ab un sol companatge.

CAPITOL XXI

QUE SAGt NO SIA MENIAT EN LA .VI. FERIA

Segons los statuts canonics, del sopar de la quinta feria, qui 6s lo dijous,

fins a la claror del dia del dissapte, sapientment es introdui't lo deiuni o abs-

tinencia de earn, per amor de la passio de nostre senyor Du Ihesucrist. Per-

tant statui'm que, algun monio, per causa de qualsevol consuetud o us, no

menge sagi en la sisena feria, c,o es lo divendres. Car iatsia que en la sabor

algun tant se distingesca, o sia seperat de la earn; molt emper6 gran acos-

tament ha ab aquella. E qui lo contrari fera, greument sia punit.
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CAPUT XXII

UT MONACHI POSSINT UT1 CASEIS ET OVIS IN .LXX.

Licet monachi et alii antiqui regulares a Septuagesima suscepissent propo-

situm ieiunandi, et escis quadragesimalibus eodem tempore utendi; quo ad

aliud appensum sanctas sure institution! adderent; et eorum qui in saeculari

et etiam clerical! ordine consistunt, observantiam sicut perfectionis statu ita

religione prsecellerent ;
tamen quia humana nostra infirmitas huius temporis, ad

plenum haec sustentare non potest, de quo est valde dolendum; ideo ordina-

mus, quod a feria .ij. post septuagessimam, usque ad feriam .ij. post do-

minicam quinquagesimae, in quibuslibet Monasteriis nostne provincial con-

ventus, et etiam quilibet de ipso conventu nostri ordinis, possit uti caseis et

ovis, tarn in monasterio quam extra, sicut aliis temporibus est fieri consuetum.

CAPUT XXIII

UT NON COMEDANT CARNES IN DIE SABBAT1

Quia dies sabbati, apud sanctos patres nostros, in abstinentia Celebris est

habitus; nos eorundem auctoritatem sequentes, salubriter admonemus et in

honorem Dei et beatissimas virginis Marine eius matris, statuimus et ordinamus

quod, quicumque pnelatus vel monachus nostri ordinis nostras sanctas religioni

participem esse desiderat, ab esu carnium eadem die, nisi maiori festivitate vel

debilitate aut alia iusta causa impediente, aut licentia speciali a suo proprio

praelato obtenta, abstineat; et qui culpabiles in hoc invent! fuerint, debite

puniantur; regula sancti Benedict! et constitutione domini papaa Benedict! .xij.

super essu carnium edita, in suo robore permanentibus.

CAPUT XXIV

DE ABSTINENTIA CARNIS

Cum carnis abstinentia utilis et apta monachis asstimetur, servato modera-